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 "Grecy zrozumieli, że nie ma możliwości, by uniknąć
 zastosowania się do porozumień [z 13 lipca] bez

 ryzykowania czegoś jeszcze gorszego"
Autor : Georges Prévélakis

Georges Prevelakis komentuje w wywiadzie dla Fundacji wyniki
 greckich wyborów parlamentarnych, w których zwyciężył Alexis
 Tsipras. Omawia również środki wynegocjowane w zamian za 3. plan
 pomocy, które nowy rząd będzie musiał bardzo szybko wdrożyć.
 Wspomina też o sytuacji imigracji w Grecji.
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Wybory : 
Alexis Tsipras (SYRIZA) zwycięzcą greckich wyborów parlamentarnych

 Dotychczasowy premier Alexis Tsipras (SYRIZA) zwyciężył w wyborach
 w Grecji 20 września, zdobywając 35,46% i 145 mandatów. Wyprzedził
 Ewangelosa Meimarakisa (ND), który uzyskał 28,10% głosów i 75
 foteli. Złoty Świt (XA), partia skrajnie prawicowa, zajęła 3. miejsce z
 6,99% i 18 mandatami. Następne są PASOK - 6,23% i 17 mandatów,
 Partia Komunistyczna (KKE) - 5,55% i 15 foteli, centrowe To Potami

 (Rzeka) - 4,09% i 11 mandatów, Niezależni Grecy (ANEL), populistyczna partia
 prawicowa, członek dotychczasowego rządu, z 3,63% i 10 fotelami, oraz Unia
 Centrystów (EK) z 3,49% i 9 miejscami. Frekwencja jak na Grecję była bardzo niska:
 56,14%. Alexis Tsipras wskazał, że przedłuży koalicję z ANEL. Powinien wdrożyć
 reformy obiecane w zamian za 3. plan pomocy w wysokości 86 mld euro,
 wynegocjowany w lipcu... Więcej

Migracje : 
Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych Grupy Wyszehradzkiej w Pradze
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 21 września ministrowie spraw zagranicznych Węgier, Polski, Słowacji i
 Czech spotkali się w Pradze, żeby dokonać przeglądu swoich poglądów
 w kwestii kryzysu migracyjnego przed środowym nadzwyczajnym
 posiedzeniem Rady Europejskiej. Na obrady byli także zaproszeni

 ministrowie spraw zagranicznych Łotwy i Luksemburga. Péter Szijjártó, szef
 węgierskiej dyplomacji, powiedział, że obowiązkowe kwoty nie są rozwiązaniem
 problemu migracyjnego, ponieważ system ten jest niemożliwy do zastosowania. Kraje
 Grupy Wyszehradzkiej jednomyślnie odrzuciły obowiązkowe kwoty. Wskazały, że
 najważniejsze jest, żeby Unia Europejska odzyskała kontrolę nad swoimi granicami w
 Grecji w strefie Schengen... Więcej

 
Od początku 2015 roku ponad 500 000 migrantów

 Od stycznia do sierpnia tego roku na zewnętrznych granicach Unii
 Europejskiej naliczono ponad 500 000 migrantów (wobec 280 000 w
 całym 2014), ogłosiła 15 września europejska agencja FRONTEX. Przez
 5 miesięcy z rzędu padały kolejne rekordy, w tym wjazd 156 000
 migrantów do UE w sierpniu, precyzuje agencja zajmująca się

 granicami zewnętrznymi Unii. Również greckie wyspy zarejestrowały w sierpniu
 rekordową liczbę przyjezdnych - 88 000 osób, czyli 11 razy więcej niż w tym samym
 miesiącu w roku ubiegłym. Blisko 3/4 osób przybywających z Turcji to Syryjczycy...
 Więcej

 
213 200 wniosków o azyl w Unii Europejskiej w II kwartale

 Od kwietnia do czerwca 2015 roku 28 państw członkowskich Unii
 Europejskiej przyjęło 213 200 wniosków o azyl. W stosunku do liczby
 wniosków złożonych w II kwartale 2014 jest to wzrost o 85%, wynika z
 danych opublikowanych 18 września przez agencję Eurostat.
 Największą liczbę nowych wniosków azylowych w II kwartale tego roku

 zarejestrowano w Niemczech - 80 900 (czyli 38% łącznej liczby w UE). Kraj ten
 wyprzedza Węgry (15%) i Austrię (8%)... Więcej

 
List intelektualistów z Europy Środkowej za solidarnością w obliczu migracji

 Blisko 100 intelektualistów podpisało "List z Europy Środkowej",
 wzywając władze i obywateli swoich krajów do większego zrozumienia
 dla migrantów. Jest on wyrazem ich solidarności wobec tej "katastrofy
 humanitarnej". Wśród sygnatariuszy znajduje się dwóch polskich

 prezydentów Bronisław Komorowski i Aleksander Kwaśniewski, były premier Węgier
 Gordon Bajnai oraz Litwy Andrius Kubilius i inni przedstawiciele krajów bałtyckich,
 Polski, Czech, Słowacji, Bułgarii, Węgier, Rumunii, Chorwacji i Słowenii. Przypominają
 oni, że ich państwa nie są odpowiedzialne za destabilizację i rozkład krajów
 pochodzenia uchodźców, ale wspólna Europa zbudowana została na fundamencie
 solidarności i w konsekwencji państwa te powinny być solidarne z migrantami...
 Więcej

 
Eurodeputowani zatwierdzają relokację 120 000 dodatkowych wnioskodawców o azyl

 17 września eurodeputowani poparli pilną propozycję przeniesienia 120
 000 wnioskujących o azyl z Włoch (15 600), Grecji (50 400) i Węgier
 (54 000) do innych państw członkowskich UE. Liczbę tę należy dodać
 do liczb zawartych w pierwotnym planie mówiącym o przeniesieniu 40
 000 wnioskodawców. Tym samym łączna liczba osób do relokacji

 zwiększa się do 160 000. Eurodeputowani poparli propozycję Komisji bez poprawek
 370 głosami (134 głosy przeciw, a 52 osoby wstrzymały się). Zaaprobowali stosowną
 rezolucję legislacyjną 372 głosami (124 przeciw i 54 wstrzymujących się).
 Poinformowali Radę, że ta aprobata nie będzie miała wpływu na przyszłe stanowisko
 w sprawie ustanowienia stałego mechanizmu relokacji... Więcej

 
Niemcy tworzą ośrodki repartycji uchodźców

 Po posiedzeniu z 16 szefami regionalnych rządów 15 września
 niemiecka kanclerz Angela Merkel powiedziała, że państwo federalne
 będzie administrować podziałem uchodźców wspólnie z landami. Co
 więcej, państwo federalne planuje stworzyć 40 000 miejsc
 zakwaterowania do celów przyjmowania imigrantów. 24 września
 Merkel spotka się ponownie z szefami regionalnych rządów, aby określić

 rozmieszczenie, liczbę i finansowanie tych ośrodków. Dla Monachium zebranie to jest
 priorytetowe. Miasto zalali uchodźcy i niepokoi się ono o doroczny Oktoberfest, który
 odwiedza 6 mln zwiedzających... Więcej
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Chorwacja zamyka część swoich granic wobec napływu uchodźców

 17 września chorwackie władze, które przerósł napływ uchodźców,
 zamknęły 7 z 8 przejść granicznych z Serbią. Według chorwackiego
 Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z Serbii na chorwackie terytorium
 weszło ponad 11 000 migrantów. Po całkowitym zamknięciu serbsko-
węgierskiej granicy 15 września Chorwacja stała się nowym szlakiem do

 Europy. Zdaniem chorwackiej prezydent Kolindy Grabar-Kitarović "w pewnym stopniu
 sprawy wymykają się spod wszelkiej kontroli". Zamknięcie 7 przejść granicznych
 między Chorwacją i Serbią wywiera presję na Unię Europejską. 23 września szefowie
 państw i rządów UE spotkają się, próbując udzielić odpowiedzi na kryzys migracyjny...
 Więcej

Więcej | Więcej

Deklaracja francuskiego premiera na temat przyjmowania uchodźców
 Podczas swojego wystąpienia w Zgromadzeniu Narodowym 16
 września francuski premier Manuel Valls zapowiedział, że francuski
 rząd wyasygnuje dodatkowe 279 mln euro na przyjęcie uchodźców w
 2016 roku, a 334 mln euro powinny zostać wydane na ten sam cel w
 2017. Kwoty te zostaną przyznane zwłaszcza na przyjmowanie

 przybywających imigrantów, awaryjne zakwaterowanie, pomoc dla gmin i
 wzmocnienie kadr. Co więcej, powstanie 900 dodatkowych miejsc pracy w siłach
 porządkowych, szczególnie w przygranicznych jednostkach policji. Manuel Valls
 doprecyzował również, że rząd nie zawaha się przywrócić kontroli na granicach.
 Życzył sobie, by europejska współpraca była lepsza, usilnie zwracając się o to, aby
 państwa europejskie dobrze wywiązały się z podziału na kwoty... Więcej

 
Węgry się barykadują i budują kolejny płot na granicy z Chorwacją

 Węgry rozpoczęły stawianie ogrodzenia z drutem kolczastym na swojej
 granicy z Chorwacją, aby ochronić się przed migrantami chcącymi
 dotrzeć do Unii Europejskiej, ogłosił 18 września węgierski premier
 Viktor Orban. "Rozpoczęły się prace, żeby zbudować materialne

 zamknięcie granicy (...). Ale granica ta nie uniemożliwia migrantom dotarcia na
 Węgry". Rzeczywiście 20 września serbsko-węgierskie przejście graniczne w Röszke
 zostało ponownie otwarte... Więcej

Więcej | Więcej

Nadzwyczajne posiedzenie Rady Europejskiej na temat uchodźców
 W liście z 18 września przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk
 zaprasza państwa członkowskie na nadzwyczajną Radę Europejską 23
 września. Po wymianie zdań z przewodniczącym parlamentu Martinem
 Schulzem państwa członkowskie przedyskutują swoje podejście do

 kryzysu uchodźców, pomoc dla krajów granicznych, współpracę z państwami
 Bałkanów Zachodnich, z Turcją i krajami sąsiadującymi z Syrią, pomoc budżetową dla
 Wysokiego Komisarza do spraw Uchodźców i Światowego Programu Żywnościowego
 (WFP), wdrożenie wniosków w sprawie powrotów i readmisji oraz starania
 dyplomatyczne na rzecz rozwiązania syryjskiego kryzysu... Więcej

Więcej

Kryzys finansowy : 
Obniżka ratingu Francji do Aa2

 18 września agencja ratingowa Moody's ogłosiła, że obniżyła
 długoterminową ocenę Francji, szacując, iż do końca 10-lecia
 perspektywy wzrostu dla tego kraju powinny pozostać kiepskie.
 "Głównym powodem decyzji Moody's o obniżeniu ratingu obligacji
 rządu Francji do Aa2 jest rosnąca z punktu widzenia Moody's pewność,

 że francuski wzrost gospodarczy pozostanie niski w średnim okresie i przeszkoda,
 jaką będzie to stanowiło dla wszelkiego zasadniczego zwrotu w wysokim zadłużeniu
 Francji w przewidywalnej przyszłości"... Więcej

 
Komisja : 

Komisja proponuje środki mające pomóc osobom długotrwale bezrobotnym w powrocie
 do pracy

 17 września Komisja Europejska zaproponowała państwom
 członkowskim wytyczne mające zapewnić lepszą pomoc w powrocie do
 pracy osobom długotrwale bezrobotnym. 12 milionów mieszkańców UE
 jest bez pracy od ponad roku. W latach 2007–2014 ich liczba podwoiła

 się i tym samym stanowią oni około połowy łącznej liczby bezrobotnych. Propozycja
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 przewiduje, że wszystkie osoby poszukujące pracy, które są bezrobotne od ponad 12
 miesięcy, będą mogły skorzystać z indywidualnej oceny. Przed upływem 18 miesięcy
 bezrobocia powinny one otrzymać pisemną umowę w sprawie integracji zawodowej,
 oferującą im konkretny, indywidualny plan powrotu do pracy. W propozycji zawarto
 również apel o aktywne zaangażowanie pracodawców w partnerstwa z władzami
 publicznymi... Więcej

Więcej

Komisja chce zastąpienia mechanizmu ISDS przez Investment Court System
 16 września Komisja Europejska zaaprobowała propozycję nowego,
 przejrzystego systemu rozwiązywania sporów między inwestorami i
 państwem: Investment Court System (Inwestycyjny System
 Sądowniczy). Zastąpi on istniejący mechanizm rozstrzygania sporów
 między inwestorem a państwem (ISDS) we wszystkich przyszłych

 negocjacjach inwestycyjnych, w tym w rozmowach między UE i USA odnośnie
 Transatlantyckiego partnerstwa handlowo-inwestycyjnego (TTIP)... Więcej

Więcej | Więcej

Konsultacje publiczne w sprawie obywatelstwa
 14 września, przy okazji swojego przemówienia otwierającego
 Konferencję Obywatelstwo UE i Sprawiedliwość w Luksemburgu, unijna
 komisarz Věra Jourová zainicjowała publiczne konsultacje w celu
 przygotowania w 2016 roku raportu na temat europejskiego
 obywatelstwa. Obywatele mogą wyrazić online swoją opinię na temat
 wspólnych wartości, praw i demokratycznej partycypacji w łonie UE. W

 swoim wystąpieniu komisarz podkreśliła również znaczenie wolności przemieszczania
 się po Unii... Więcej

Więcej

Parlament : 
Program pracy Komisji na 2016 rok: czego chce Parlament Europejski

 16 września eurodeputowani przyjęli 408 głosami (przy 182 głosach
 sprzeciwu i 23 wstrzymujących się) nielegislacyjną rezolucję w sprawie
 programu pracy Komisji na 2016 rok. Wzywają oni Komisję, by dała
 dowód silnego przywództwa i miała jasną wizję polityczną celem

 przezwyciężenia wyzwań w dziedzinie zaopatrzenia w energię, zmian klimatu,
 przejścia do społeczeństwa cyfrowego, tworzenia miejsc pracy, migracji, reguł
 demokracji czy praw podstawowych. 29 października Komisja zaprezentuje i
 przedyskutuje z eurodeputowanymi swój program pracy na 2016 rok w Strasburgu...
 Więcej

Więcej

Rada : 
Rolnictwo: 500 mln euro na pomoc sektorom przechodzącym trudności

 14 i 15 września 28 ministrów rolnictwa zgromadziło się w
 Luksemburgu, aby omówić podział 500-milionowej pomocy, obiecanej
 przez Komisję Europejską. Ogółem ministrowie "pozytywnie przyjęli
 pakiet środków zapowiedzianych przez Komisję jako pierwsza

 odpowiedź na tę sytuację" i "przyjęli do wiadomości szczegóły podane przez unijnego
 komisarza Phila Hogana na temat wdrażania pakietu środków". 28 państw
 członkowskich otrzyma łączną pomoc 420 mln euro przyznaną im "w sprawiedliwy,
 ukierunkowany i efektywny sposób, tak aby rozprawić się z problemami
 napotykanymi w sektorze mlecznym i wieprzowym, jednocześnie państwa
 członkowskie będą miały maksimum elastyczności w ukierunkowaniu tej pomocy".
 Przewidziano również inne narzędzia, takie jak możliwość zaliczkowania dopłat
 bezpośrednich... Więcej

Więcej

Rada ds. Ochrony Środowiska: wspólne cele konferencji COP21
 18 września 28 ministrów środowiska zgromadzonych w Brukseli uzgodniło
 wspólne cele w perspektywie paryskiej konferencji klimatycznej (COP21).
 Wśród tych celów znajduje się zwłaszcza redukcja emisji gazów
 cieplarnianych o 40% do 2030 roku i o 50% do 2050 w stosunku do
 poziomów z 1990 oraz "neutralność wobec efektu cieplarnianego" do 2100.
 Ministrowie zaaprobowali również utworzenie Rezerwy Stabilności Rynkowej

 (MR) dla systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych w Unii
 Europejskiej (EU ETS), by zająć się strukturalnymi nierównowagami między popytem i
 podażą w EU ETS. W konsekwencji przyjęto decyzję w pierwszym czytaniu. Rezerwa
 Stabilności Rynkowej zostanie ustanowiona w 2018 roku i będzie operacyjna 1
 stycznia 2019... Więcej
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Unia Europejska przedłuża sankcje wobec Rosji
 Rada podjęła decyzję o przedłużeniu o 6 miesięcy restrykcji
 uderzających w działania przeciwko integralności terytorialnej,
 suwerenności i niepodległości Ukrainy. Do 15 marca 2016 roku
 wydłużono również zamrożenie kapitałów i zakaz wjazdu dla 149 osób i

 37 rosyjskich podmiotów... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Szczyt UE/Korea

 15 września w Seulu odbył się 8. szczyt między Republiką Korei i Unią
 Europejską. Koreę Południową reprezentowała prezydent Park Geun-
hye, a Unię przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk i komisarz
 Cecilia Malmström reprezentująca przewodniczącego Komisji. Podczas
 szczytu strony porozumiały się w sprawie uzupełnienia umowy o

 wolnym handlu (FTA), która weszła w życie w 2011 roku. Uzgodniono również
 wzmocnienie współpracy politycznej dotyczącej zmian klimatu, walki z terroryzmem i
 stosunków z Koreą Północną... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

Europejski wymiar sprawiedliwości orzeka w sprawie "turystyki socjalnej"
 15 września Europejski Trybunał Sprawiedliwości orzekł, że kraje
 członkowskie mogą wykluczyć ze świadczeń społecznych obywateli
 innych państw członkowskich, jeśli ci są zbyt długo nieaktywni
 zawodowo. "Przyjmujące państwo członkowskie może (...) odmówić
 przyznania wszelkich świadczeń z zakresu pomocy społecznej", jeśli
 obywatel nie zdołał znaleźć pracy po upływie 6 miesięcy, napisał

 Trybunał w komunikacie. Orzeczenie to "ma służyć unikaniu wszelkich nadużyć. To dla
 zmuszenia ludzi do nieuprawiania socjalnej turystyki". Komisja Europejska wyraziła
 zadowolenie z tej decyzji, określając ją jako "ważne objaśnienie".
 ... Więcej

 
Niemcy : 

Brak sukcesu bez równości płci
 16 i 17 września niemiecka kanclerz Angela Merkel zaprosiła kobiety
 pochodzące ze środowisk gospodarczych, naukowych, a także ze
 społeczeństwa obywatelskiego w ramach forum G7. Ze spotkania
 wyciągnęła wniosek, że kobiety muszą odgrywać jeszcze ważniejszą
 rolę w polityce, gospodarce i społeczeństwie. Niemiecka kanclerz
 dodała, że społeczeństwo i gospodarka odniosą sukces tylko, jeśli

 równość mężczyzn i kobiet będzie funkcjonować. Pierwszym tematem tego dialogu
 było kształcenie zawodowe kobiet, które pozostaje kluczem do sukcesu i stanowi
 warunek wstępny udziału kobiet w gospodarce. Rozmowy dotyczyły również
 zaangażowania w życie polityczne i szans dla kobiet w świecie cyfrowym... Więcej

 
VW musi się liczyć z wysokimi karami finansowymi w Stanach Zjednoczonych

 Niemiecki producent Volkswagen, oskarżany o celowe obejście
 amerykańskich przepisów obowiązujących w zakresie zwalczania
 zanieczyszczenia powietrza (co 18 września ujawniła Amerykańska
 Agencja Środowiska, EPA), wyciąga wnioski z afery kłopotliwej dla

 wizerunku tego światowego lidera sprzedaży. 20 września Martin Winterkorn, prezes
 zarządu grupy motoryzacyjnej, polecił wszczęcie wewnętrznego dochodzenia.
 Podejrzana o oszustwo niemiecka grupa musi się liczyć z grzywną, która może
 sięgnąć 18 mld dolarów, i musi sprawdzić około 482 000 diesli Volkswagena i Audi
 wyposażonych w oprogramowanie umożliwiające obejście testów na emisję niektórych
 substancji zanieczyszczających powietrze... Więcej

 
Cypr : 

Nicos Anastasiades spotyka się z Davidem Cameronem
 18 września cypryjski prezydent Nicos Anastasiades spotkał się w
 Londynie z brytyjskim premierem Davidem Cameronem. Politycy

 omówili sprawę Cypru, reformy Unii Europejskiej, stosunki dwustronne i energię.
 Nicos Anastasiades chce, żeby brytyjski przywódca wywarł presję na Turcję, która
 wydaje się dużo sztywniejsza w drażliwej kwestii cypryjskiej... Więcej
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Francja : 
Spotkanie François Hollande'a i Matteo Renziego

 17 września francuski prezydent François Hollande spotkał się w
 Modenie z przewodniczącym włoskiej Rady Matteo Renzim, żeby
 omówić zwłaszcza kryzys migracyjny w Europie. Istnieje zagrożenie
 utracenia nad nim kontroli. Hollande zwrócił się o pomoc 28 krajów

 Unii Europejskiej dla Turcji, tak aby obecni na jej terytorium uchodźcy mogli tam
 pozostać oczekując na zakończenie konfliktu w Syrii. Prezydent ma nadzieję, że
 podczas Rady Europejskiej 23 września zostaną podjęte 3 decyzje. Poza pomocą dla
 Turcji Europejczycy powinni zdecydować o utworzeniu "hotspotów", ośrodków
 mających umożliwić rejestrację wnioskujących o azyl i ich odstawienie do kraju
 przybycia, "w poszanowaniu" tych, którzy nie mają prawa do azylu. Europejczycy
 powinni również współpracować z krajami, gdzie istnieją ośrodki dla uchodźców,
 "którym trzeba dużo bardziej pomagać", ponieważ, "jeśli uchodźcy wyjdą z obozów,
 będzie to ruch, którego nie będziemy już mogli opanować", ostrzegł Hollande... Więcej

 
Grecja : 

Rada opowiada się za szybszą mobilizacją funduszy UE
 16 września 2015 roku Rada opowiedziała się "za propozycją Komisji
 służącą udzieleniu Grecji pomocy w optymalizacji wykorzystywania
 przez nią funduszy UE i poprawieniu dostępnej płynności, aby
 stymulować wzrost i tworzenie miejsc pracy". Głównym celem tej

 propozycji jest zaradzenie brakowi publicznych funduszy na sfinansowanie
 niezbędnych w Grecji inwestycji poprzez zwiększenie o około 2 mld euro płynności,
 jaką kraj dysponuje. Ma też ona sprawić, by stosowne europejskie fundusze
 strukturalne i inwestycyjne generowały pozytywne efekty w terenie tak szybko, jak to
 możliwe... Więcej

 
Luksemburg : 

Wizyta luksemburskiego premiera we Włoszech i w Watykanie
 17 września premier Luksemburga Xavier Bettel i przewodniczący
 włoskiej Rady Matteo Renzi spotkali się w Rzymie, żeby wymienić
 poglądy na temat europejskich spraw bieżących. Podczas wspólnej
 konferencji prasowej Xavier Bettel wyraził poparcie dla Włoch w obliczu
 kryzysu migracyjnego, podkreślając, że "nie ma łatwego rozwiązania

 tego kryzysu, ale potrzeba rozwiązania, które uwzględnia przyczyny kryzysu, a także
 w szczególności przyjęcie uchodźców". Luksemburski premier spotkał się również z
 papieżem Franciszkiem... Więcej

 
Holandia : 

Mowa tronowa 2015
 15 września król Holandii wystąpił przed parlamentem. Zachęca on do
 "planowania przyszłości z pogodą i ufnością, ale bez spoczywania na
 laurach" oraz kontynuowania walki z bezrobociem, zwłaszcza poprzez
 reformę fiskalną. Zapowiedział przeznaczenie 210 mln euro na
 poprawę świadczeń w zakładach opieki zdrowotnej i ułatwienie bardziej

 spersonalizowanego podejścia "na rzecz starzenia się z godnością", zwiększenie
 zasiłku z tytułu opieki nad dzieckiem, utworzenie dodatkowych miejsc opieki dla
 małych dzieci, wydłużenie urlopu ojcowskiego, stworzenie 4 000 miejsc pracy w
 szkolnictwie wyższym i do 345 mln euro dla sił zbrojnych... Więcej

 
Rumunia : 

Rumuński premier będzie sądzony za korupcję
 Rumuński premier Victor Ponta, oskarżany od lipca o korupcję,
 zostanie osądzony przez Wysoki Trybunał Sprawiedliwości, ogłosiła 17
 września prokuratura (DNA), która zakończyła swoje dochodzenie. 42-
letni Ponta jest pierwszym szefem rumuńskiego rządu, który musi się
 bronić przed sądem, kiedy jeszcze pełni stanowisko. Oskarżony jest o

 "17 wykroczeń - poświadczenie nieprawdy, współudział w sprawie unikania podatków i
 praniu pieniędzy". Czyny te sięgają lat 2007-2011 roku, gdy był adwokatem. Szefowa
 opozycji Alina Gheorghiu oceniła, że sytuacja ta "umieszcza Rumunię w szczególnie
 trudnym położeniu w relacjach z jej międzynarodowymi partnerami"... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 
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Rocznica referendum w sprawie niepodległości Szkocji
 18 września 2014 roku Szkoci odmówili niepodległości poprzez
 referendum. W swoim przemówieniu z okazji rocznicy tego głosowania
 Nicola Sturgeon, szefowa szkockiego rządu, wielokrotnie wspominała o
 nowej szkockiej dynamice prowadzącej ku niepodległości (jak

 zaświadczają o tym powtarzające się sukcesy SNP, a także niektóre sondaże), która,
 jej zdaniem, powinna jak najszybciej doprowadzić do kolejnego referendum w tej
 sprawie. W kontekście wyborów w maju 2016 roku, które mogłyby doprowadzić do
 pozostania SNP na czele szkockiego rządu na 3. kadencję, Sturgeon przypomniała, że
 szkocka stopa bezrobocia jest dużo niższa od brytyjskiej średniej. Brytyjski premier
 David Cameron doprecyzował, że jest całkowicie zaprzątnięty "dewolucją" na rzecz
 Holyrood - szkockiego parlamentu. Jednocześnie za jednym zamachem odmówił
 nowego referendum w sprawie niepodległości Szkocji, które byłoby wbrew
 porozumieniu z Edynburga z 2012 roku... Więcej

Więcej

Brexit: opinie wśród brytyjskich MŚP i związków zawodowych są podzielone
 17 września Federation of Small Businesses (FSB), brytyjska federacja
 małych i średnich przedsiębiorstw, opublikowała pierwsze opracowanie
 na temat opinii swoich członków w kwestii pozostania kraju w UE: 47%

 z nich chciałoby zostać, 40,9% chciałoby opuścić UE, a 10,7% pozostaje
 niezdecydowanych. Sondaż ukazał się 2 dni po tym, jak 15 września Trade Union
 Congress (TUC) oficjalnie ostrzegł rząd Davida Camerona, by ten nie uważał za
 pewnik jego poparcia dla przynależności do Unii, zwłaszcza jeśli w renegocjacjach
 rozmontuje aspekty "socjalnej Europy" ... Więcej

Więcej

Szwecja : 
Prezentacja budżetu na 2016

 21 września szwedzki rząd zaprezentował w Riksdagu swój projekt
 budżetu na 2016. Kluczową propozycją tego budżetu jest poprawa
 mieszkalnictwa w Szwecji dzięki 5,5 mln koron. Minister finansów
 Magdalena Andersson zauważyła: "To największa inwestycja polityczna
 na rzecz mieszkalnictwa w Szwecji". Drugą największą pozycją w

 wydatkach w projekcie budżetu jest opieka zdrowotna, a po niej redukcja podatków
 dla emerytów... Więcej

 
Ukraina : 

Parlament głosuje za restrukturyzacją długu
 17 września ukraiński parlament zagłosował za 3 projektami ustaw
 zezwalającymi na porozumienie w sprawie restrukturyzacji długu tego
 kraju. Umowa oddala zagrożenie niewypłacalności, przewidując
 wykreślenie 20% długu, czyli około 3,6 mld dolarów, i wydłużenie
 okresu spłaty 11,5 mld dolarów o 4 lata. Kijów musi teraz zawrzeć

 kompromis z Rosją, której ma w grudniu zwrócić 3 mld. Na razie Moskwa odmawia
 wszelkiego udziału w restrukturyzacji ukraińskiego długu publicznego... Więcej

Więcej | Więcej

OBWE odnotowuje szybkie pogarszanie się sytuacji praw człowieka od czasu aneksji
 W swoim raporcie opublikowanym 17 września Organizacja
 Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) oceniła, że od czasu
 aneksji Krymu przez Rosję w marcu 2014 roku poszanowanie praw
 człowieka na półwyspie "szybko się pogarsza". Zdaniem Michaela

 Georga Linka, kierującego działem praw człowieka w OBWE, "wszystkie podstawowe
 wolności zgromadzeń, stowarzyszania, wypowiedzi i przemieszczania się zostały
 ograniczone przez faktyczne władze Krymu. (...) Stało się to za pośrednictwem
 wdrożenia restrykcyjnych ustaw Federacji Rosyjskiej i poprzez sporadyczne branie na
 cel jednostek, mediów czy wspólnot, które chcą pokojowo zaprezentować opozycyjne
 punkty widzenia"... Więcej

Więcej

OECD : 
Tymczasowe prognozy gospodarcze OECD

 Według "Tymczasowych Perspektyw Gospodarczych", opublikowanych
 przez Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) 16
 września 2015 roku, "ożywienie gospodarcze w rozwiniętych
 gospodarkach postępuje, ale w większości wielkich wschodzących
 gospodarek stagnacja handlu międzynarodowego i pogorszenie się
 sytuacji na rynkach kapitałowych odbija się na perspektywach

 wzrostu". W konsekwencji OECD zaleca kontynuowanie polityk makroekonomicznych
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 wspierających popyt w skali świata. Odnośnie Chin, zasadniczym wyzwaniem będzie
 zapewnienie zrównoważonego i trwałego wzrostu przy jednoczesnym zapobieganiu
 kruchości systemu finansowego... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Dane na temat międzynarodowego i wewnętrznego handlu w UE i w strefie euro

 Według pierwszych szacunków Eurostatu, urzędu statystycznego Unii
 Europejskiej, w lipcu 2015 roku strefa euro odnotowała w swoim
 międzynarodowych handlu towarowym z resztą świata nadwyżkę 31,4
 mld euro (w lipcu 2014 roku +21,2 mld). W tym samym okresie

 nadwyżkę w międzynarodowym handlu towarowym z resztą świata w wysokości 12,9
 mld euro wykazała też UE (+1,2 mld w lipcu 2014). W lipcu 2015 handel wewnątrz
 strefy euro i wewnątrz UE zwiększył się odpowiednio do 147 mld euro i do 262,3 mld
 euro, czyli w obu przypadkach o 4% w stosunku do lipca 2014... Więcej

 
Stopa inflacji 0,1% w strefie euro i 0% w Unii Europejskiej

 Według raportu Eurostatu, urzędu statystycznego Unii Europejskiej, z
 16 września w sierpniu 2015 roku roczna stopa inflacji w strefie euro
 wyniosła 0,1% (wobec 0,2% w lipcu br. i 0,4% w sierpniu 2014).
 Roczna stopa inflacji w Unii Europejskiej w sierpniu tego roku to 0%

 (wobec 0,2% w lipcu br. i 0,5% w sierpniu 2014)... Więcej

 
Rosnące zatrudnienie w strefie euro i w Unii Europejskiej

 Według raportu Eurostatu, urzędu statystycznego Unii Europejskiej, z
 15 września w 2. półroczu 2015 roku zatrudnienie w strefie euro
 wzrosło o 0,3%, a w UE o 0,2%, czyli odpowiednio o 0,8% i 0,9% w
 stosunku do II kwartału 2014. Szacunki te oznaczają, że II kwartale

 2015 roku zatrudnienie w UE miało 228,8 mln kobiet i mężczyzn, w tym 151 mln w
 strefie euro... Więcej

 
Kultura : 

Targi Książki w Göteborgu
 Od 24 do 27 września 2015 roku odbędą się 31. Targi Książki w Göteborgu
 (Szwecja). Wydarzenie to uważane jest za największy festiwal literacki w
 całej Skandynawii. Bierze w nim udział 780 pisarzy i prelegentów z 31
 krajów, którzy przyjmą publiczność na 388 stanowiskach. W tym roku
 gościem honorowym są Węgry... Więcej

 
Wystawa Edvarda Muncha i Vincenta Van Gogha w Amsterdamie

 Od 25 września 2015 do 17 stycznia 2016 roku Muzeum Van Gogha w
 Amsterdamie, w Holandii proponuje tymczasową wystawę na temat
 Vincenta Van Gogha (1853-1890) i Edvarda Muncha (1863-1944). Celem
 ekspozycji, zorganizowanej z okazji 125-lecia śmierci Van Gogha, jest
 zaprezentowanie dzieł obu twórców i ich ambicji artystycznych... Więcej

 
Villa Flora, zaczarowane czasy

 Do 7 lutego 2016 roku Muzeum Marmottan Monet wystawia kolekcję
 małżonków Hedy i Arthura Hahnloser-Bühlerów. Szwajcarska para
 mieszkała w domu Villa Flora, w Winterthur blisko Zurychu. Przez 30
 lat - od 1906 do 1936 roku - nagromadziła wiele obrazów. Zwiedzający

 mogą podziwiać blisko 80 arcydzieł Bonnarda, Cézanne'a, Maneta, Manguina,
 Matisse'a, Marqueta, Renoira, Vallottona, Vuillarda i Van Gogha... Więcej

 
Botticelli, włoski renesans

 Od 24 września 2015 roku do 24 stycznia 2016 Gemäldegalerie w
 Berlinie wystawia 150 dzieł, z czego 50 oryginalnych dzieł Sandro
 Botticellego (1445-1510), który był jednym z najważniejszych włoskich
 malarzy renesansu, a także interpretacje i reprodukcje prac
 florenckiego malarza wykonane przez takich artystów jak Edgar Degas,

 Edward Burne-Jones, Dante Gabriel Rossetti, René Magritte, Andy Warhol, Cindy
 Sherman i Bill Viola... Więcej
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Ponowne otwarcie galerii Carraccich w Rzymie

 17 września, po 18 miesiącach prac odbyło się ponowne otwarcie
 galerii Carraccich w Pałacu Farnese w Rzymie. Po zakończeniu
 renowacji, delikatnej i w poszanowaniu dla dzieła i jego pamięci
 historycznej, zwiedzający mogą podziwiać arcydzieło wykonane w

 latach 1597-1608 przez malarza Annibale Carracciego, któremu pomagał jego brat
 Agostino oraz jego uczniowie. W takim stanie jak teraz nie widział go nikt od XVII
 wieku. Ta pierwsza całkowita renowacja pod auspicjami Ambasady Francji oraz
 włoskiego Ministerstwa Dóbr i Działalności Kulturalnej była możliwa dzięki World
 Monuments Fund, międzynarodowemu i wyłącznemu mecenasowi tej operacji... Więcej

 
Wystawa Edvarda Muncha w Albertinie

 Od 25 września 2015 roku do 24 stycznia 2016 Muzeum Albertina w
 Wiedniu wystawia Edvarda Muncha, jednego z najbardziej znanych
 inicjatorów modernizmu. Ekspozycja prezentująca blisko 120
 najważniejszych dzieł norweskiego artysty, obejmuje takie ikony jak
 "Krzyk", "Madonna", "Pocałunek" i "Melancholia"... Więcej

 
Otwarcie wystawy "Take me (I'm yours)"

 Od 16 września do 8 listopada 2015 roku wystawa "Take me (I'm
 yours)" w Paryżu zaprasza zwiedzających do grzebania w dziełach, w
 ubraniach, cukierkach czy miniaturowych wieżach Eiffla w XVIII-
wiecznych salonach przekształconych na tę okazję w miejsce wymiany,
 gdzie większość dzieł jest na wynos. 20 lat po pierwszej, udanej
 londyńskiej edycji Christian Boltanski i Hans Ulrich Obrist, kustosze

 wystawy, zebrali 44 międzynarodowych artystów. Zdaniem kustoszów "widz staje się
 podmiotem z pobudzonymi zmysłami, zaproszonym do kwestionowania "unikalności
 dzieła sztuki (...) i jego sposobów produkcji"... Więcej

 

Kalendarz :

22
wrz.

22 września
 Bruksela
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

22
wrz.

22-23 września
 Luksemburg
Nieformalne posiedzenie ministrów energii

23
wrz.

23 września
 Bruksela
Nadzwyczajna Rada Europejska na temat imigracji i kryzysu uchodźców

24
wrz.

24 września
 Luksemburg
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. zatrudnienia, polityki społecznej i zdrowia

28
wrz.

28 września-6 października
 Nowy Jork
Zgromadzenie Ogólne ONZ

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

https://www.facebook.com/robertschuman.frs
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